
春の訪れとともに、 令和 7 年度がスタートいたしました。 ご利用者の皆様をはじめ、 ご

家族、 関係機関、 地域の皆様には、 当施設の運営に多大なるご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。

近年、 障害福祉サービスを取り巻く環境は大きく変化しており、 報酬改定や制度の見

直しなど、 私たち支援の在り方も柔軟な対応が求められています。 当施設でも、 利用者

の皆様がより安心して日々を過ごし、 自分らしく豊かな人生を送ることができるよう、 日々

の支援の質を見直し、 新たな取り組みにも積極的に挑戦してまいります。

また、 地域とのつながりを大切に、 昨年度に引き続き地域のイベント参加や芋ほり体

験活動の実施を計画しています。 利用者の皆様が地域社会の一員として関わり、 互い

に笑顔を交わせる場を増やしていくことができるよう取り組んで参ります。

加えて、 医療 ・ 行政 ・ 教育など多様な関係機関の皆様との連携も、 支援の幅を広げ

るためには欠かせません。 引き続き、

密接な連携と情報共有を大切にしなが

ら、 安心して利用できる施設づくりを進

めてまいります。

本年度も、 地域の皆様に愛され、 信

頼される施設であるよう、 職員一同心

を込めて取り組んでまいります。 どうぞ

変わらぬご支援、 ご指導を賜りますよう

お願い申し上げます。           （桑原記）

オー！ ヤッター!!

令和7年5月　広報春号

新年度ごあいさつ

オー！ ヤッター!!

施設長　桑原　祐生

発 行  足立区大谷田就労支援センター・足立区大谷田ホーム　発行責任者  桑原　祐生
〒120-0001 東京都足立区大谷田1-44-3　TEL   03-3605-6762　FAX  03-3605-7037　URL  http//www.ooyata.com

令和 7年 5月23日発行

ワイン販売ワイン販売

障がいのある人たちが働く施設で生産されています
　ご好評いただいております、 ココファーム ・ ワイナリーのワインの通信販売を請け負っております。

　九州 ・ 沖縄サミットの晩餐会や洞爺湖サミットの総理夫人夕食会にも使われたワインです。

　店頭販売も行っていますので、 施設へお越しの際は是非お買い求め下さい。

農民ロッソ こころぜ Ashicoco

（写真はイメージです）

芋ほり体験活動に向けて苗を植えました

学生実習受け入れ

　　　・2024 年 11 月　帝京科学大学　1名

　　　・2025 年 1 月　東京未来大学福祉保育専門学校　1名

　　　・2025 年 5 月　東京未来大学福祉保育専門学校　1名

施 設 運 営 報 告

内 部 研 修

　　　・2025 年 1 月　感染症予防研修

　　　・2025 年 1 月　人権研修

防 災 訓 練

　　　・2024 年 11 月　消火器・通報訓練

　　　・2025 年 1 月　地震避難訓練



オー！ ヤッター!!

レクリエーション外出 in スカイツリー

オー！ ヤッター!!

● ● ● 新職員紹介 ● ● ●

令和 7 年 1 月 17 日・24 日、2 月 7 日の 3 日間に分かれてレクリエーション外出をおこないました。

3 日間とも好天に恵まれ、 まさにお出かけ日和でした。

まず 「すみだ水族館」 に向かいました。 館内は少し暗く、幻想的に泳ぐクラゲなどが鑑賞できました。

ランチはスカイツリーのフードコートで、 それぞれ好きなものをチョイス。 普段の給食では食べられ

ないものに舌鼓を打ちました。

その後は自由に散策。 カフェでお茶したり、 スカイツリーキャラクター像の前で記念写真を撮った

りと、 それぞれ思い思いに過ごしました。

おみやげもたくさん買って、 充実した楽しい一日となりました。  （本田記 )

副主任支援員

木村　政寛さん

旧職場又は業界：神明福祉園

好きな事：スポーツ （特に野球が好きです）

好きな食べ物：焼肉、お寿司

皆さんへメッセージ：生活介護の施設からの異動となります。 未経

験の業種ではありますが、これまでの経験を活かしながら皆さんの

力になれる様に頑張っていきたいと思います。 よろしくお願いします。

支援員

鈴木　華純さん

旧職場又は業界：神明福祉作業所 （就労継続支援 B型）

好きな事：旅行・ご飯めぐり・お出かけ

好きな食べ物：うなぎ・甘くないバスクチーズケーキ

皆さんへメッセージ：皆さんが働きやすい環境を皆さんと一緒につ

くっていきたいです。よろしくお願いいたします。

あいのわ福祉会のＳＮＳはこちら ！

#あいのわ福祉会　で検索
フォローしてね

あいのわの今を発信します

Ｆｏｌｌｏｗ Ｍｅ！！

事務員

西井 千洋さん

旧職場又は業界：法人本部 （綾瀬あかしあ園）

好きな事：こどもと遊ぶこと

好きな食べ物：カレーライス

皆さんへメッセージ：普段は足立あかしあ園にいるのでお話しでき

る機会は少ないかもしれませんが、気軽にお声がけいただければと

思います。よろしくお願いいたします。


